entenda, poder-se-à reforçar aquela rubrica, em detrimento ou por diminuição de dotação de 

uma outra, em sede de alteração orçamental.-------------------------------------------------------------

----------A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, a atribuição de um subsídio para 

conclusão das instalações, no montante de 15.000,00 € (QUINZE MIL EUROS).------------------

----------GRUPO PARLAMENTAR DO PARTIDO SOCIALISTA – DEPUTADOS DO PS 

ELEITOS PELOS CÍRCULOS DO ALENTEJO REÚNEM COM  PRESIDENTE DA 

CCDRA:- Foi presente um email, datado de 18/10/2004, do Grupo Parlamentar do Partido 

Socialista, informando que  os deputados eleitos pelo PS nos círculos eleitorais do Alentejo,

[...]

Humanitária dos Bombeiros Voluntários de Odemira, solicitando um subsídio no montante de 

50.000 € (CINQUENTA MIL EUROS), para fazer face à construção do Quartel do 

Destacamento da Associação Humanitária dos Bombeiros Voluntários de Odemira em Vila 

Nova de Milfontes, cujo valor total está orçado em cerca de 110.000 € (CENTO E DEZ MIL 

EUROS), acrescido de IVA à taxa em vigor.-------------------------------------------------------------

----------A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, atribuir um subsídio de 30.000,00 € 

(TRINTA MIL EUROS), como apoio ao Destacamento de Vila Nova de Milfontes da

[...]

CÂMARA MUNICIPAL, REALIZADA EM 18/08/2004 – COMISSÃO PROMOTORA DA 

CONSTITUIÇÃO DA IGREJA DO CAVALEIRO – PEDIDO DE SUBSÍDIO:- Foi presente 

uma Informação da Comissão Fabriqueira da Paróquia de S. Teotónio, requerendo a atribuição 

de um subsídio no montante de 5.712 € (CINCO MIL, SETECENTOS E DOZE EUROS) para 

pagamento da estrutura em madeira do telhado da Igreja do Cavaleiro.------------------------------

----------Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a 

atribuição de um subsídio no valor de 4.569,60 € (QUATRO MIL, QUINHENTOS E 

SESSENTA E NOVE EUROS E SESSENTA CÊNTIMOS), correspondente a 80% do valor do 

apoio solicitado.----------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------I.2 -  DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÓMI CO-SOCIAL----------------

[...]

última hora, pelo que foi contratada uma pessoa para fazer o atendimento nesse fim-de-

semana.---------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------Assim, o  valor total dos custos  à Comissão Municipal de Turismo de Odemira é de 

269 €  ( duzentos e sessenta e nove euros ),  à pessoa contratada e montagem do stand.-----------

----------Face ao exposto, propôs-se a transferência do valor de 269 € (duzentos e sessenta e 

nove euros ),  para a Região de Turismo da Planície Dourada.----------------------------------------- 

----------A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar nos  termos propostos.------- 

----------PLANO DE SINALIZAÇÃO TURÍSTICA DO ALENTEJO – PLANO DE

[...]

2004, 2005 e 2006.--------------------------------------------------------------------------------------------

----------O valor relativo à comparticipação da Comissão Municipal de Turismo de Odemira, 

referente a Novembro de 2004, é o valor de € 497,42 ( quatrocentos e noventa e sete euros e 

quarenta e dois cêntimos), pelo que se propôs  a transferência do valor de € 497.42 

(quatrocentos e noventa e sete euros e quarenta e dois cêntimos) para a Associação Regional de 

Turismo do Alentejo.----------------------------------------------------------------------------------------- 

---------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar nos  termos propostos.------

[...]

04-11-03                                                           

iniciado, e tendo em consideração as reformulações entretanto introduzidas, propõe-se que seja 

celebrada uma escritura de compra e venda pela importância de € 175.000,00 (CENTO E 

SETENTA E CINCO MIL EUROS), a fim de se concretizar a aquisição do prédio urbano 

situado na Rua Serpa Pinto, n.ºs 20 e 22, em Odemira, destinado à instalação do Centro de 

Artes de Odemira e Casa Mortuária.-----------------------------------------------------------------------

----------Apreciado o assunto a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, adquirir o 

referido prédio urbano pelo valor de € 175.000,00 (CENTO E SETENTA E CINCO MIL 

EUROS).-------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------Mais foi deliberado, por unanimidade, conceder plenos poderes ao Senhor Presidente 

da Câmara para outorgar em representação do Município.----------------------------------------------